•  Financement pleinement engagé de la transaction
–  Nouvelle facilité de crédit engagée pour 3 ans d’environ

3,5 G$
–  Les actionnaires d’Astral recevront jusqu’à 750 M$

d’actions ordinaires de BCE
–  Souscription d’un financement permanent de 2,5 G$ pour

accéder aux marchés de la dette à long terme et des
actions privilégiées

–  Structure de financement semblable à celle de
l’acquisition de CTV

•  Aucun changement à la politique financière à long
terme

–  On s’attend à ce que le levier net pro forma de ~2,25x à
la clôture revienne dans l’intervalle cible d’ici la fin de
2014

•  Solide génération de flux de trésorerie disponibles
•  Intention d’émettre des actions de la trésorerie sans

escompte pour les programmes REE et RRD afin
d’accélérer le désendettement

•  Maintien d’un solide profil de crédit
–  Préserve l’accès aux marchés des capitaux à des

modalités attrayantes
–  Maintien de la souplesse financière
–  Amélioration du profil du bénéfice par action et des flux

de trésorerie disponibles

Maintien d’un bilan et d’un profil de crédit solides

La structure de financement assure une solide
position de liquidité et de souplesse financière

Autonome Pro forma

Dette nette 13,2 G$ ~15,9 G$

Levier net(3) 2,0x ~2,25x

Couverture de l’intérêt 9,1x ~8,5x

Cotes de crédit A(faible)/
BBB+/Baa1

A(faible)/BBB+/
Baa1

Profil de crédit de Bell

Affectations

Remboursement de la dette(1) ~380

Acquisition d’actions ~3 000

Affectation totale ~3 380

Financement

Nouvelle dette bancaire ~2 630

Émission d’actions de BCE(2) ~750

Financement total ~3 380

Structure estimée de financement (M$)

(1)  Déduction faite de l’encaisse disponible et des produits des options
(2)  À la discrétion de BCE, les actions peuvent être remplacées par des espèces, en tout

ou en partie à la clôture

14

La transaction contribue immédiatement au BPA et aux flux de trésorerie
disponibles par action, avant les synergies et la répartition du prix

d’achat, et elle soutient le modèle de croissance du dividende

Revenus d’Astral(1)

57 % 57 %

34 %
35 %

9 %
8 %

865 M$
1 015 M$

 5,5 %
TCAC

Performance financière constante et vigoureuse

•  En dépit de la faiblesse de l’économie, Astral a enregistré une croissance constante des revenus et